
 
 

７月園だより   
               
 

先日の保育参観では、たくさんの保護者の方にご参加頂きまして、ありがと

うございました。お子様が保育園で頑張っている姿をご覧頂けたのではないで

しょうか。 

  梅雨明けが待ち遠しい７月に入り、天気の良い日は散歩に出掛け、元気一杯

に体を動かしています。水遊び・プール遊びが始まります。安全面では十分に

気をつけ、夏の遊びを体験していきたいと思います。 

今月の予定 

          ２日（火） 布団乾燥、４・５歳児検尿提出日 

     １７日（水） プール開き（３・４・５歳児） 

       ※持ち物等については、別のお手紙を確認して下さい 

     ２４日（水） 内科検診 
     ２６日（金） お誕生会 

 

 
≪写真撮影について≫ 

   保育中の写真撮影は、保育の妨げとなりますのでご遠慮下さい。行事等で撮影

した写真に関しては、プライバシー保護のため SNS などに投稿する事もご遠慮 

頂きたいと存じます。保護者の皆様ご協力宜しくお願い致します。 
 
            

 
《手洗い指導》 

   ２～５歳児のお友達が、看護師さんから手洗い指導を受けました。 

様々な感染症予防の為、手洗いうがいを心掛けて参ります。 

 

 

 

かわぐち杜の保育園  令和元年７月発行 

住所：川口市西川口 1-24-2 日神パレス西川口 2Ｆ 

電話：048-229-4561 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

７月生まれのお友達 

おう   こしろくん １さい 

おぎはら りんちゃん ４さい 

おぎはら れんちゃん ４さい 

音楽が好きなひよこ組

さん。ダンスやお名前を呼

ぶと、可愛い笑顔を見せて

くれます。お返事も少しず

つ上手になりました☆ 

毎日お友達と遊ぶ

事が楽しくなってき

ました。みんなで笑顔

一杯過ごしています。 

お友達だーい好き♡ 

沢山お散歩に行って

公園で元気一杯遊んで

います。お散歩ロープに

つかまって上手に歩け

るようになってきまし

た(^^) 

お外に出るときのお約

束をしっかり守り、楽し

くお散歩に出掛けていま

す！沢山体を動かして、

元気モリモリです☆ 

日本語でのご挨

拶が上手になりま

した。朝と帰りの会

では、歌も張り切っ

て歌っています♪ 

 主活動では、制作を

沢山しました。集中し

て意欲的に取り込む事

が出来、さすが年長組

さんと感心しました。 


